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21 czerwca w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Podolszu odbył się konkurs  wiedzy o życiu i działalności patrona Tadeusza
Kościuszki  pod  hasłem:  ”Wielki  przez  rozum,  czyny  i  waleczne  sprawy”.  Nauczyciel  historii-  pani  Lucyna  Gwóźdź-  Kurzak,
zapowiedziała na początku drugiego semestru, że odbędzie się konkurs o patronie i   uczniowie, którzy zgłosili  się, otrzymali
literaturę fachową i ikonografię.

Przed turniejem, uczniowie mogli  zapoznać się z życiorysem Tadeusza Kościuszki,  który został  wyeksponowany na plakatach
umieszczonych w sali gimnastycznej. Dla wszystkich uczestników i jury zostały przygotowane na tę okazję biało-czerwone kotyliony
z wizerunkiem patrona. Gdy nadszedł czas zmagań konkursowych, prowadzące uroczystość gimnazjalistki przywitały wszystkich
nauczycieli  i  uczniów. Następnie zaprezentowały postać patrona. Później  zawodnicy podzieleni  zostali  na pięć trzyosobowych
zespołów. Pierwszym zadaniem było wymyślenie nazwy dla swojej grupy, miała ona nawiązywać do życia i działalności patrona.
Uczniowie wykazali się wielką kreatywnością. Następnie należało odpowiedzieć na wylosowane pytania. Oprócz tego trzeba było też
na mapie podpisać miejscowości związane z Insurekcją Kościuszkowską. Kolejna konkurencja polegała na przyporządkowaniu dat do
konkretnych wydarzeń historycznych. Pozostałe konkurencje nawiązywały do poezji kościuszkowskiej, osób i miejsc związanych z
bohaterem narodowym.

Gdy zawodnicy mieli czas, aby naradzić się i rozwiązać w grupie zadania, zgromadzona w sali gimnastycznej publiczność miała
okazję wysłuchać piosenek patriotycznych, które śpiewane były przez poszczególne klasy. Największy aplauz otrzymali uczniowie
klasy pierwszej  za wykonanie piosenki  pt.:”  Płynie Wisła,  płynie”.   Dodatkowo ubrani  byli  w barwy biało-czerwone. Wszyscy
uczestnicy otrzymali atrakcyjne nagrody: m.in.: śpiewniki pieśni patriotycznych, gry planszowe „Mały Polak”,  kalkulatory, pióra,
słodycze. Jednak największą wartością konkursu była niecodzienna lekcja historii, którą mogli przeżyć zawodnicy i publiczność.
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